⁶ Giovanni IV (Paleologo) (1413-1464): Marquess of Monferrat from 1445 to his death

⁷ Ludovico I (del Vasto) (1405-1475): Marquess of Saluzzo from 1416 to his death

⁸ I.e. the imperial chancellery

⁹ Ludovico III (Gonzaga) (1412-1478): Marquess of Mantua from 1444 to his death

¹⁰ Carlo Gonzaga (ca. 1415-1456)

¹¹ The letters of invitation were written by Piccolomini (RTA, 19, 1, pp. 96-103)

¹² Thus, the kings of Spain and Portugal were not invited

¹³ Charles VII (1403-1461): Ruler of France from 1422 and King of France from 1429 to his death

¹⁴ Ladislaus the Posthumous (Habsburg) (1440-1457): Duke of Austria and King of Hungary and Bohemia

¹⁵ Henry VI (Lancaster) (1421-1471): King of England 1422-1461 and 1470-1471

¹⁶ Casimir IV (Jagiellon) (1427-1492): Grand Duke of Lithuania from 1440 and King of Poland from 1447 to his death

¹⁷ James II (Stewart) (1430-1460): King of Scotland from 1437 to his death

¹⁸ Another chancery error. The name of the Danish king was Christian I (1426-1481): King of Denmark (1448) and Norway 1450) to his death and of Sweden from 1457 to 1464

¹⁹ Piccolomini would know since it was he who had written the letters

²⁰ In a letter to the emperor of Palm Sunday 1454, King Christian I of Denmark regretted that he would not be able to participate in the diet, having received the letter of invitation only 10 days before its opening (OO, pp. 658-659)

[9] Rex Franciae – ut ajunt – suscepta sacra imperiali, cum neque suam operam¹ Christianitati negare auderet, neque Caesari tamen tribuere vellet, ut suo rogatu motus existimari posset, ad Romanum pontificem litteras scripsit, quibus se bello minime defuturum affirmavit, si Germani principes contra Turcos arma susciperent. Aliorum in tanto negotio tanta vel taciturnitas vel negligentia non admiranda dumtaxat, sed cunctorum hominum votis damnanda execrandaque fuit.

[10] Maxime vero Ladislai regis notata est legatorum absentia, qui et propter regnum Bohemiae, quod est imperii sacri nobile et² praecipuum³ membrum, parere Caesari tenebatur et propter Hungariam negligere eum conventum haudquaquam debuit, in quo suorum subditorum salus ac tranquillitas quaerebatur. Neque enim inter Christianos populi⁴ sunt, quorum magis quam Hungarorum referat exterminari Turcorum gentem, quam vicinam habent multis jam saeculis infestam. Quod si Turci contra Theutones progredi velint, necesse est Hungaros eorumve⁵ subditos subditos prius atterant, quales sunt et Dalmatae et Croatini. Sed nihil impingendum est nobilissimo adolescenti, qui quamvis est in omne bonum pronus et ardens, pro sua tamen aetate magis regitur quam regit. Rectoribus eam curam esse par fuit, ne conventum spernerent, in quo tanti regis negotium in primis erat agendum. Accusarem hic vehementer praelatorum ac baronum Hungariae sive {3r} pervicaciam sive somnolentiam⁶, qui tale concilium⁷ nec unico nuntio dignati sunt adire⁸, adire⁸, nisi remorsus timerem tuos, qui pro tua singulari providentia remittere sagittas in hostes optime calles.